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EFIKASITETI I GJYKATËS SUPREME 

Shkalla e efikasitetit të
lëndëve të kryera në
Gjykatë Supreme,
krahasuar me numrin e
lëndëve të pranuara gjatë
vitit 2023 

99.35%

Në Gjykatën Supreme, gjatë vitit 2023 janë
pranuar 1.860 lëndë. Janë kryer 1.848, derisa
të pakryera kanë mbetur vetëm 214 lëndë. 
Rezulton se shkalla e efikasitetit e kalkuluar
në përqindje është  99.35%
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LËNDËT DHE STATISTIKAT

Lëndët e zgjidhura gjatë vitit 2023 përfshijnë;

668 Mbrojtje e ligjshmërisë, penale – PML,
602 Revizione - Rev,
223 Rishqyrtim i jashtëzakonshëm administrativ–ARJ, 
157 Zbutje e jashtëzakonshme e dënimit – PZD, 
58 Ankesa administrative – AA
36 Civile të ndryshme – CN
35 Revizione ekonomike - E.Rev.
20 Revizione administrative - A.Rev.
16 Mbrojtje e ligjshmërisë, civile - MML
14 Ankesa për paraburgime - PN.IA
9 Administrative të ndryshme - AN
6 mbrojtje të ligjshmërisë, kundërvajtje - KML
1 Ankesë penale për shkallën e tretë - PA
1 Përsëritje e procedurës civile - CPP
1 Mbrojtje e ligjshmërisë, administrative - AML
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Në grafikonin e mëposhtëm janë paraqitur lëndët e
pranuara dhe lëndët e kryera, të cilat kanë përbërë
numrin më të madh të kërkesave të paraqitura përmes
mjeteve të jashtëzakonshme juridike në Gjykatë
Supreme.

Te pranuara Te kryera
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 Gjatë vitit 2023, Gjykata Supreme ka mbajtur tri Seanca
të Përgjithshme.

Seanca e parë është mbajtur me datë 27 shkurt 2023, në
të cilën janë miratuar dy (2) mendime juridike dhe tre (3)
udhëzues.
Seanca e dytë është mbajtur me datë 26 korrik 2023,
gjatë të cilës janë miratuar Plani i Punës së Gjykatës
Supreme për gjashtëmujorin e dytë të vitit 2023 si dhe
Qëndrimi Parimor lidhur me kontestet e punës. dhe 
Seanca e tretë është mbajtur me datë 09 tetor 2023, gjatë
të cilës janë miratuar tri Mendime Juridike.

SEANCAT E  PËRGJITHSHME TË
GJYKATËS SUPREME
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Gjatë vitit 2023 në Seancat e përgjithshme të Gjykatës
Supreme janë miratuar;
Pesë (5) mendime juridike dhe një (1) qëndrim parimor:
·Mendimi Juridik lidhur me ligjin e aplikueshëm, statusin e
zyrtarëve publikë: si dhe kompetencën lëndore të gjykatave;
·Mendimi juridik për shpërblimin jubilar, lidhur me ligjin e
aplikueshëm, marrëveshja e përgjithshme kolektive dhe
kontratat sektoriale, si dhe kushtet për të fituar të drejtën e
shpërblimit jubilar;
·Qëndrimi Parimor lidhur me kontestet e punës.
·Mendimi Juridik për zbatimin e kontratës kolektive sektoriale
lidhur me kërkesat e pagës së 13-të në sektorin e shëndetësisë
·Mendimi Juridik për shpërblimin e shujtës ditore, pagës së 13-
të, shtesat në pagë për kualifikim shkollor dhe pagën jubilare
në Policinë e Kosovës si dhe
·Mendimi juridik lidhur me kërkesat e mësimdhënësve për
kompensim mbi bazën e kualifikimit, për kompensim sipas
inflacionit dhe periudha kohore në të cilën zbatohet Kontrata
Kolektive e Arsimit në Kosovë.

MENDIMET JURID IKE  
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Gjatë vitit 2023 në seancat e përgjithshme të Gjykatës Supreme
janë miratuar tre (3) udhëzues dhe një (1) Doracak për Seancën
për matjen e dënimit[1]

-Udhëzuesi Juridik lidhur me ligjin e aplikueshëm: Ligji për
Agjencinë Kosovare të Privatizimit nr.04/L-034, lidhur me
çështjen se a duhet pezulluar procedura përmbarimore
kundër ndërmarrjes dhe aseteve të saj që është subjekt i
vendimit për likuidim, lidhur me kërkesat monetare, apo
duhet vazhduar procedura gjyqësore përmbarimore lidhur
me kërkesat e tilla monetare pavarësisht që ndërmarrja
kundër të cilës zhvillohet kjo procedurë gjyqësore
përmbarimore ndodhet në procedurë të likuidimit.

-Udhëzuesi lidhur me konfliktet administrative të iniciuara nga
Shoqëritë Tregtare kundër vendimeve përfundimtare të nxjerra
në procedurë administrative, për të cilat Gjykata Komerciale
është kompetente për të gjykuar; dhe

-Udhëzuesi për caktimin e kritereve orientuese dhe lartësinë e
shpërblimit të drejtë në të holla të dëmit jo-material.

UDHËZUESIT  E  GJYKATËS SUPREME
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Në fund të vitit 2023, përkatësisht në ditën e III-të, të ‘Ditëve
të Gjyqësorit’, të organizuar nga Këshilli Gjyqësor i Kosovës,
janë promovuar dy Përmbledhje të Gjykatës Supreme të
Kosovës.

Përmbledhja “Vendime të përzgjedhura të Gjykatës Supreme
të Kosovës”, e cila ka për qëllim përmirësimin e cilësisë së
vendimeve gjyqësore dhe lehtësimin e punës së gjyqtarëve
në zgjidhjen e drejtë të rasteve gjyqësore, dhe 
Përmbledhja “Përmbledhje nga Praktika e Gjykatës Supreme
në çështje penale dhe civile”, e cila ofron zgjidhje për
çështjet dhe dilemat e ndryshme me të cilat ballafaqohen
gjyqtarët e instancave më të ulëta, si dhe udhëzon gjyqtarët
se si të veprohet në situatat e ngjashme duke respektuar dhe
aplikuar në mënyrë të drejtë dispozitat ligjore dhe duke marr
për bazë edhe praktikat dhe standardet e Gjykatës Evropiane
për të Drejtat e Njeriut.

PËRMBLEDHJET  E  GJYKATËS SUPREME
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D Y  P Ë R M B L E D H J E T  E  F U N D I T  T Ë  G J Y K A T Ë S
S U P R E M E  P A R A Q E S I N  N J Ë  M U N D Ë S I  T Ë
H A R M O N I Z I M I T  D H E  I N T E R P R E T I M I T  T Ë
U N I F I K U A R  T Ë  D I S P O Z I T A V E  L I G J O R E

F e j z u l l a h  R e x h e p i ,
k r y e t a r

https://supreme.gjyqesori-rks.org/2021/09/23/gjykata-supreme-lanson-udhezuesin-korrupsioni-zyrtar-dhe-veprat-penale-kunder-detyres-zyrtare/
https://supreme.gjyqesori-rks.org/2021/09/23/gjykata-supreme-lanson-udhezuesin-korrupsioni-zyrtar-dhe-veprat-penale-kunder-detyres-zyrtare/
https://supreme.gjyqesori-rks.org/2021/09/23/gjykata-supreme-lanson-udhezuesin-korrupsioni-zyrtar-dhe-veprat-penale-kunder-detyres-zyrtare/
https://supreme.gjyqesori-rks.org/2021/09/23/gjykata-supreme-lanson-udhezuesin-korrupsioni-zyrtar-dhe-veprat-penale-kunder-detyres-zyrtare/


Gjatë vitit 2023, Komisioni Këshillëdhënës për Politikë
Ndëshkimore ka mbajtur disa takime e punëtori, të cilat
fokusin kryesor e kanë pasur në revidimin e Udhëzuesit
për Politikë Ndëshkimore, me qëllim të harmonizimit me
ndryshimet e Kodit Penal dhe atij të Procedurës Penale si
dhe me qëllim të lehtësimit të zbatimit të tij në praktikë.

www.gjyqesor i - rks .org

Komisioni  Këshi l lëdhënës për  Pol i t ikë
Ndëshkimore 
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Me 22 qershor 2023, Presidentja e vendit, Vjosa Osmani e ka
dekretuar kryetarin e Gjykatës Supreme të Kosovës, Fejzullah
Rexhepi.
Ky dekret erdhi pas propozimit nga Këshillit Gjyqësor i
Kosovës (KGjK), për kryetar të Gjykatës Supreme, gjyqtarin
Fejzullah Rexhepi, i cili në këtë proces mori shumicën e votave
të anëtarëve të KGjK-së, në mbledhjen e datës 18 maj 2023.
Mandati i kryetarit të Gjykatës Supreme është 7 vjeçar.
 

Ngjar je  të  shënuara -  zgjedhja  e  kryetar i t  të
Gjykatës Supreme

Pranim-dorez imi  i  detyres nga u .d .  kryetar ja  Mejreme Memaj  tek
kryetar i  i  zgjedhur  Fejzul lah Rexhepi



TAKIME ME RËNDËSI
Kryetari i Gjykatës Supreme, Fejzullah Rexhepi, gjatë vitit
2023 ka zhvilluar një varg takimesh, vizitash me rëndësi e
pjesëmarrje në konferenca, si:
Takim me kryetarin e Gjykatës së Lartë të Shqipërisë, z. Sokol
Sadushi,
Takim me u.d. kryetaren e Gjykatës Supreme të Malit të Zi,
znj. Vesna Vučković, 
Takim me përfaqësues të Ambasadës Amerikane në
Prishtinë; këshilltarin ligjor rezident në Ambasadën
Amerikane, z. John C. Hanley, këshilltarët e lartë ligjorë, znj.
Benina Kusari dhe z. Etrur Maloku si dhe specialisten ligjore,
znj. Fitore Bajraktari,
Takim me përfaqësues të Organizatës për Siguri dhe
Bashkëpunim në Evropë (OSBE), misioni në Kosovë, z.
Kahramon Sanginov dhe znj. Rachel Simon Rushby,
Takim me përfaqësuesin e United Nations Developement
Programme (UNDP) në Kosovë, z. Nuno Queiros,
Takim me përfaqësues të organizatës jo-qeveritare Rule of
Laë Advisory Group – ROLAG,
Takim me drejtoreshën ekzekutive të Institutit CEELI, znj.
Quinn O’Keefe,
Takim me drejtuesin e ekipit të projektit rajonal Iniciativa
për Sundimin e Ligjit në Ballkanin Perëndimor (ëBROLI) z.
Christopher Marshall dhe menaxherin e këtij projekti, z.
Blend Zyrapi etj.. 
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VIZ ITAT  ME RËNDËSI
Kryetari Fejzullah Rexhepi dhe Komisionit për monitorimin e dy
Planeve Strategjike të KGjK-së (Planit për Përmirësimin e Qasjes
në Drejtësi 2022 – 2025 dhe Planit për zgjidhjen efikase të lëndëve
të korrupsionit dhe krimit të organizuar 2022 – 2024),gjatë vitit
2023 kanë zhvilluar një varg vizitash nëpër gjykatat themelore dhe
degët e tyre si dhe në Gjykatë të Apelit: 
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-Vizitë në Gjykatën Themelore në Gjykatën Themelore në
Mitrovicë – 13 tetor 2023
-Takim në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme - 1
nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën Themelore në Prishtinë - 1 nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën e Apelit - 1 nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën Komerciale - 1 nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën Themelore në Prishtinë, dega në
Graçanicë - 2 nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën Themelore në Gjilan, dega në Viti - 2
nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën Themelore në Ferizaj - 2 nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën Themelore në Prishtinë, dega në Lipjan -
2 nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën Themelore në Gjilan - 2 nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën Themelore në Gjilan, dega në Novobërdë
- 2 nëntor 2023
-Vizitë në Gjykatën Themelore Mitrovicë, dega në Vushtrri - 6
nëntor 2023



KONFERENCAT ME RËNDËSI
Gjykata Supreme dhe Gjykata Kushtetuese e Republikës së
Kosovës, me përkrahjen e Fondacionit gjerman për
bashkëpunim ligjor ndërkombëtar “IRZ”, gjatë dhjetorit
kanë mbajtur konferencën e përbashkët me Gjykatën
Kushtetuese dhe Gjykatën e Lartë të Republikës së
Shqipërisë, me temën: “Ekuilibri ndërmjet Kontrollit të
Ligjshmërisë dhe të Kushtetutshmërisë, Kufijtë e
Juridiksionit dhe qasja në Drejtësi”.

Kryetari i Gjykatës Supreme të Kosovës, Fejzullah Rexhepi
bashkë me Kryesuesin e Këshillit Gjyqësor të Kosovës
(KGjK) Albert Zogaj kanë marrë pjesë në Forumin e Dhjetë
Vjetor Rajonal, të Shtetit të së Drejtës për Evropën
Juglindore, organizuar nga Qendra AIRE dhe Civil Right
Defenders, i cili u mbajt në dhjetor, në Sarajevë.

Gjatë muajve nëntor dhe dhjetor janë mbajtur Ditët e
Gjyqësorit, përfshi Konferencën Vjetore të Sistemit
Gjyqësor për vitin 2023,  të organizuara nga KGJK me
mbështetjen e OSBE-së.

U.d. kryetarja e Gjykatës Supreme të Republikës së
Kosovës, Mejreme Memaj, mori pjesë në Konferencën
ndërkombëtare me temë “Praktika gjyqësore e Gjykatës së
Lartë, nga identiteti kombëtar tek vlerat universale”, të
organizuar në shënim të 110-vjetorit të themelimit të
Gjykatës së Lartë në Shqipëri, me 10 maj 2023.





PUNËTORITË

Gjyqtarët e Gjykatës Supreme dhe ata të Gjykatës Kushtetuese
të Republikës së Kosovës, morën pjesë në punëtorinë e
përbashkët profesionale, të organizuar me përkrahjen e
Fondacionit gjerman për bashkëpunim ligjor ndërkombëtar
(IRZ), e cila u mbajt në Selanik, më 18 – 19 korrik 2023.

Në muajin shtator, gjyqtarët e Gjykatës Supreme kanë marrë
pjesë në punëtorinë e organizuar me mbështetjen e projektit
Iniciativa për Sundimin e Ligjit në Ballkanin Perëndimor
(ëBROLI).

Këshilli Gjyqësor i Kosovës (KGJK), në bashkëpunim me
Gjykatën Supreme dhe mbështetjen e Misionit të Organizatës
për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë (OSBE) për Kosovë, me
4 tetor ka organizuar tryezë diskutimi lidhur me reduktimin e
lëndëve të vjetra përmes zbatimit të Strategjisë për
Përmirësimin e Qasjes në Drejtësi 2022-2025.

Këshilli Gjyqësor i Kosovës (KGJK) në bashkëpunim me
Gjykatën Supreme, me mbështetjen e Projektit të USAID për
Drejtësi, ka organizuar tryezë diskutimi me datë 15 shtator,
lidhur me reduktimin e lëndëve të vjetra përmes zbatimit të
Strategjisë për Përmirësimin e Qasjes në Drejtësi 2022-2025.
Me 5 korrik, u mbajt punëtoria e Grupit Koordinues për
Reformë në Drejtësi dhe grupeve punuese, në të cilën mori
pjesë kryetari Rexhepi, përfaqësues nga Këshilli Gjyqësor i
Kosovës (KGJK), Këshilli Prokurorial i Kosovës (KPK), Ministria e
Drejtësisë (MD), përfaqësues ndërkombëtarë si dhe përfaqësues
nga shoqëria civile.
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ASAMBLEJA E  KRYETARËVE TË  GJYKATAVE DHE
GJYQTARËVE MBIKËQYRËS
Me 13 korrik 2023, nga Asambleja e Kryetarëve të Gjykatave
dhe Gjyqtarëve Mbikëqyrës, është zhvilluar procesi i
zgjedhjes së Kryesuesit të Asamblesë së Kryetarëve të
Gjykatave dhe Gjyqtarëve Mbikëqyrës dhe Zëvendës
Kryesuesit të kësaj Asambleje. 
Kryesues i Asamblesë së Kryetarëve të Gjykatave dhe
Gjyqtarëve Mbikëqyrës, është zgjedhur, kryetari i Gjykatës
Supreme, Fejzullah Rexhepi, ndërsa zv.kryesuese e
Asamblesë, është zgjedhur, kryetarja e Gjykatës Themelore
në Prishtinë, Albina Shabani – Rama.
Nën drejtimin e kryetarit të Gjykatës Supreme, Fejzullah
Rexhepi, Asambleja e Kryetarëve të Gjykatave dhe
Gjyqtarëve Mbikëqyrës është mbledhur sërish në datat 8
nëntor dhe 12 dhjetor 2023, për të diskutuar një varg
çështjesh me rëndësi për mirë-funksionimin e gjyqësorit.

Takimi i Asamblesë, 08 nëntor 2023
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PUNA E  KOMIS IONIT  PËR MONITORIMIN E
PLANEVE STRATEGJIKE  TË  KGJK-SË

Komisioni për monitorimin, vlerësimin dhe raportimin e
Planit Strategjik për Përmirësimin e Qasjes në Drejtësi
2022 – 2025, si dhe Planit Strategjik për zgjidhjen efikase
të lëndëve të korrupsionit dhe krimit të organizuar 2022
– 2024, ka punuar ne vazhdimesi për të siguruar se
objektivat strategjike po realizohen. 
Komisioni ka monitoruar dhe vlerësuar zbatimin e
strategjive, pas përfundimit të aktiviteteve të caktuara; ka
përmbushur përgjegjësitë dhe detyrat që kanë derivuar nga
plani i veprimit, i hartuar nga Komisioni me ekspertin nga
USAID, John Ferry.
Komisioni, krahas raportimit në KGjK për gjetjet, në
vazhdimësi ka dhënë rekomandime në funksion të
zbatimit të Planeve Strategjike.  



VIZ ITAT  NE  GJYKATE
Viti 2023 është karakterizuar
edhe me vizita të nxënësve në
Gjykatën Supreme. 
Kryetari i Gjykatës Supreme,
Fejzullah Rexhepi dhe
gjyqtari Afrim Shala kanë
pritur në vizitë rreth tridhjetë
(30) nxënës të shkollës së
mesme, drejtimi administratë
dhe shërbime të zyrës (juridik)
“Isa Boletini”, nga Podujeva, të
shoqëruar nga profesorët e
tyre, Bujar Miftari dhe Behram
Abdullahu.



Gjatë vitit 2023, kryetari i Gjykatës Supreme, si autoritet
kompetent për pranimin dhe shqyrtimin e ankesave ndaj
kryetarëve të gjykatave themelore dhe asaj të Apelit, bazuar
në Ligjin për Përgjegjësisë Disiplinore të Gjyqtarëve dhe
prokurorëve, nr. 06/L-057, ka pranuar dhe shqyrtuar;
27 ankesa të palëve/qytetarëve.
Vendimet janë të publikuara në ueb-faqen e Gjykatës.

ANKESAT D IS IPL INORE TË  PALËVE ,  TË  SHQYRTUARA
NGA KRYETARI ,  S I  AUTORITET  KOMPETENT  



SHPENZIMET E  GJYKATËS 
Gjykata Supreme gjatë vitit 2023 ka
shpenzuar për shpenzime komunale;

2,488.46 € PTK
454.4 pulla postare
361.49 furnizim me ushqim dhe pije
1,356.30 dreka zyrtare
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Gjykata Supreme e Republikës së Kosovës e
ka përmbyllur vitin 2023 me:
 
2.989 aktgjykime dhe aktvendime të
publikuara
1.140 vendime të Gjykates Supreme dhe
1.849 të DhPGjS.

PUBL IK IMI  I  VENDIMEVE 
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QASJA NË  DOKUMENTE  PUBL IKE-
APROVOHEN 52 NGA 58 KËRKESA

Gjatë vitit 2023, Zyra për Informim dhe Komunikim me
Media, në Gjykatë Supreme ka pranuar:
 
58 kërkesa për qasje në dokumente publike, prej tyre, 
52 kërkesa janë aprovuar, ndërsa 
6 sosh janë refuzuar, konform Ligjit për Qasje në
Dokumente Publike 06/L-081.
Ankesat e refuzuara kanë përfshirë katër (4) kërkesa për
qasje në aktgjykime me të mitur, një (1) kërkesë për qasje
në statistika të kërkesave për përgjime nga Agjencia e
Kosovës për Inteligjencë, AKI dhe një (1) kërkesë për qasje
në shkresat e një lënde në punë, e cila më pas është
aprovuar me kërkesë të Gjykatës Themelore përkatëse.



Gjatë vitit 2023, Zyra për Informim dhe Komunikim me
Media në Gjykatë Supreme ka pranuar dhe është përgjigjur
në; 
170 kërkesa, pyetje të gazetarëve, mediave, palëve dhe
qytetarëve.
Janë publikuar 38 komunikata për media
Mbi 100 postime/shpërndarje në faqen zyrtare të
Gjykatës Supreme në rrjetin social Facebook.
Janë publikuar mendimet juridike, qëndrimet parimore dhe
udhëzuesit e miratuar gjatë vitit 
janë publikuar 2.989 aktgjykime/aktvendime
Janë publikuar 27 vendime disiplinore

TRANSPARENCA E  GJYKATËS
SUPREME NË  SHIFRA -  2023
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Përbërja e Gjykatës Supreme të Republikës së Kosovës

Fejzullah Rexhepi
kryetar, 

Albert Zogaj, gjyqtar,
kryesues i KGJK-së

Afrim Shala,
gjyqtar
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Përbërja e Gjykatës Supreme të Republikës së Kosovës

Agim Maliqi,
gjyqtar

Beshir Islami,
gjyqtar
 

Mejreme Memaj,
gjyqtare, zv/kryetare
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Përbërja e Gjykatës Supreme të Republikës së Kosovës

Milena Derić,
gjyqtare

Muhamet Rexha,
gjyqtar
 

Nebojsha Borićić,
gjyqtar 
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Përbërja e Gjykatës Supreme të Republikës së Kosovës

Nenad Lazić,
gjyqtar

Ragip Namani,
gjyqtar
 

Rasim Rasimi, 
gjyqtar
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Përbërja e Gjykatës Supreme të Republikës së Kosovës

Rrustem Thaqi,
gjyqtar

Shukri Sylejmani,
gjyqtar
 

Valdete Daka,
gjyqtare
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Përbërja e Gjykatës Supreme të Republikës së Kosovës

Zenel Leku,
gjyqtar

www.gjyqesori-rks.org
Biografitë e gjyqtarëve të Gjykatës Supreme, mund t’i
gjeni në ueb-faqen:
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Aktualisht, Gjykata Supreme, në përbërjen e saj, ka 16
gjyqtarë, përfshirë kryetarin e Gjykatës dhe kryesuesin
e Këshillit Gjyqësor të Kosovës.
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ADMINISTRATA E
GJYKATËS SUPREME 

Administrata e Gjykatës Supreme, aktualisht përfshin 33
zyrtarë/shërbyes civil.

Gjatë vitit 2023 është pensionuar një gjyqtar dhe
administratorja. 
Në vitin 2024 do  të pensionohen dy gjyqtarë dhe katër
zyrtarë.
Aktualisht, administrata e Gjykatës udhëhiqet nga u.d.
administratorja Vjollca Cenaj.
 

 

.
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PRIORITETET  KRYESORE
PËR V IT IN  2024
Në planin vjetor për vitin 2024, Gjykata Supreme e
Republikës së Kosovës, prioritet do ta ketë unifikimin e
politikës ndëshkimore dhe të praktikës gjyqësore

Po ashtu, me mbështetjen e Institutit CEELI, në qershor
2024, do të organizohet Konferenca e Kryetarëve  të
gjykatave supreme, të Evropës Qendrore dhe Lindore,
nikoqire e së cilës do të jetë Gjykata Supreme e Kosovës. 

 



Në vitet që lamë pas, përfshirë vitin 2023, Gjykata
Supreme ka pasur mbështetjen e pakursyer të
miqve ndërkombëtarë, posaçërisht të Ambasadës
Amerikane në Prishtinë, të organizatave UNDP,
USAID, OSBE, ROLAG, projektit WBROL-i etj..

Një bashkëpunim i mirëfilltë ka qenë edhe me
OJQ-të vendore, mediat dhe shoqërinë civile.
Gjykata Supreme falenderon të gjithë miqtë dhe
bashkëpunëtorët për kontributin e tyre në
drejtësi.

 Falemnderim
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Raport individual i punës së
gjyqtarëve

    VALDETE DAKA  -  81  LËNDË TË KRYERA

 AGIM MALIQI  -  1 15  LËNDË TË KRYERA

    RASIM RASIMI  -  107 LËNDË TË KRYERA

        MEJREME MEMAJ -  45 LËNDË TË KRYERA

  AFRIM SHALA -  97 LËNDË TË KRYERA

       MILENA DJERIQ -  105 LËNDË TË KRYERA

           SHUKRI SYLEJMANI -  52 LËNDË TË KRYERA

                   ERDOGAN HAXHIBEQIRI  -  18 LËNDË TË KRYERA

           MUHAMET REXHA  -  107 LËNDË TË KRYERA

              NEBOJSHA BORIQIQ  -  137 LËNDË TË KRYERA

     BESHIR ISLAMI  -  1 12  LËNDË TË KRYERA

              FEJZULLAH REXHEPI  -  51  LËNDË TË KRYERA

  ALBERT ZOGAJ -  0 LËNDË TË KRYERA

     RAGIP NAMANI  -  135 LËNDË TË KRYERA

       RRUSTEM THAQI -  101  LËNDË TË KRYERA

 ZENEL LEKU  -  103 LËNDË TË KRYERA

   NENAD LAZIQ  -  101  LËNDË TË KRYERA



Adresa:
Gjykata Supreme e Republikës së Kosovës

Tel: + 381 (0)38 200 18 779/ 038 200 18 775/ 038 200 18 458
Emailadresa: gjykatasupreme@rks-gov.net

Pallati i Drejtësisë, Prishtina e Re

Më g jerës isht  për  G jykatën  Supreme,  mund të
g jen i  duke  v iz i tuar  adresën :  

www.gjyqesor i - rks .org

   Përmbajtja e këtij Raporti dhe dizajni është përgatitur nga Zyra
për Informim dhe Komunikim me media e Gjykatës Supreme
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